Estado do Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de Vereadores

Rua Fridholdo Fischer, 567 – Fone/Fax: (54) 3338-1264 – CEP 99.350-000

e-mail: camaramunvg@gmail.com – assessoriadolegislativovg@gmail.com

site: www.cmvictorgraeff.com.br

PORTARIA Nº6 DE 13 OUTUBRO DE 2022

Gabinete da Câmara

“Prorroga o prazo de validade do

concurso público nº 01/2020 para o

cargo de tesoureiro”.

  Luciano Drehmer, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores do

Município de Victor Graeff/RS, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pelo

Inc. I do Art. 37 da Lei Orgânica Municipal,

Considerando a necessidade de redução e controle das despesas junto ao Poder Legislativo;

R E S O L V E:

Art. 1º. Prorroga o prazo de validade do Concurso Público nº 001/2020,

provimento para o cargo de Tesoureiro, Edital de Homologação 015/2020, pelo período de 02

(dois) anos, a contar de 23/10/2022, em conformidade com o disposto no item 8.3 do Edital de

Abertura 02/2020 e no Art. 37, III, da Constituição Federal de 1988.

Artigo 2º – Esta Resolução entrará em vigor na data da sua publicação.

GABINETE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VICTOR GRAEFF – RS, aos

13 dias do mês de outubro do ano de 2022.

LUCIANO DREHMER

Presidente do Legislativo

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:

Marcio Pinto da Silva

1º Secretário

mailto:camaramunvg@gmail.com
http://www.cmvictorgraeff.com.br/